[image: image1.jpg]

4

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

	          г.  Новоалтайск

	О внесении изменений в постановление «Молодежь Первомайского района на 2021-2024 годы» № 559 от 20.04.2022

В соответствии  со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Первомайского районного Собрания депутатов от 14.12.2022  № 128 «О районном бюджете муниципального образования Первомайский район Алтайского края на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением Первомайского района от 20.05.2014 № 1074 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Первомайского района»  п о с т а н о в л я ю:

1. В постановление администрации района от 20.04.2022 № 559 внести следующие изменения:

1.1 в Паспорте муниципальной программы строку «Объемы финансирования программы (по годам)» изложить в следующей редакции:

	общий объем финансирования по программе:

районный бюджет –  430,0 тыс. руб.,

в том числе по годам:

2021 год:

районный бюджет –80,0 тыс. руб.

2022 год:

районный бюджет – 80,0 тыс. руб.

2023 год:

районный бюджет – 270,0 тыс. руб.

2024 год:

районный бюджет – 0 тыс. руб.

Объем финансирования приводится в соответствии с решением о районном бюджете на очередной финансовый год.

1.2 раздел 4. «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Мероприятия программы реализуются за счет средств районного бюджета Первомайского района. Прогнозный объем финансирования программы на 2021-2025 годы составит 430 тыс. руб., в том числе по годам:

2021 год:

районный бюджет – 80,0 тыс. руб.

2022 год:

районный бюджет – 80,0 тыс. руб.

2023 год:

районный бюджет – 270,0 тыс. руб.

2024 год:

районный бюджет – 0 руб.

1.2. Раздел «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» читать в новой редакции (Приложение № 1).

1.3. Раздел «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» читать в новой редакции (Приложение № 2).

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном интернет – сайте администрации Первомайского района (www.perv-alt.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам – начальника отдела молодежной политики и взаимодействия с общественными организациями Роккеля П.А.

Глава района

          Ю.А. Фролова

Юшин Евгений Андреевич

2 22 71

Приложение 1
к постановлению администрации

Первомайского района
от «__» ______________ №____
ПЕРЕЧЕНЬ

программных мероприятий муниципальной программы

«Молодежь Первомайского района на 2021-2024 годы»

	№ п/п
	Цель, задача,

мероприятие
	Срок

реализации
	Участник

программы
	Сумма расходов, тыс. рублей
	Источники финансирования

	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	всего

	1.
	Цель 1.

Организация и осуществление мероприятий по работе с молодежью для успешного развития возможностей молодежи и ее эффективной самореализации в интересах социально-экономического, общественно-политического и культурного развития района
	2021-2024 годы
	отдел молодежной политики и взаимодействия с общественными организациями администрации района;
комитет по культуре администрации района;

комитет администрации района по образованию;

отдел по физической культуре и спорту администрации района;

КДН и ЗП администрации района;

УСЗН по г. Новоалтайску и Первомайскому району (по согласованию);
КГБУ «Центр занятости населения г. Новоалтайска» (по согласованию)
	80,0

	80,0

	270,0

	270,0

	700,0
	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	80,0
	80,0
	270,0
	270,

	700,0
	местный бюджет

	внебюджетные источники

	2.
	Задача 1.1.

Создание условий для проведения мероприятий в сфере молодежной политики на территории Первомайского района
	2021-2024 годы
	отдел молодежной политики и взаимодействия с общественными организациями администрации района;

комитет по культуре администрации района;

комитет администрации района по образованию;

отдел по физической культуре и спорту администрации района;
КГБУ «Центр занятости населения г. Новоалтайска» (по согласованию)
	80,0
	80,0
	270,0
	270,
	700,0
	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	80,0
	80,0
	270,0
	270,
	700,0
	местный бюджет

	внебюджетные источники

	3.
	Мероприятие 1.1.1.

Развитие активной жизненной позиции у молодежи (реализация проектов, проведение учебно-тренировочных сборов, районных туристических слётов, творческих фестивалей, конкурсов, конференций и т. д.)

	2021-2024 годы
	отдел молодежной политики и взаимодействия с общественными организациями администрации района;

комитет по культуре администрации района;

комитет администрации района по образованию;

отдел по физической культуре и спорту администрации района
	30,0
	30,0
	90,0
	90,0
	240,0
	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	30,0
	30,0
	90,0
	90,
	240,0
	местный бюджет

	внебюджетные источники

	4.
	Мероприятие 1.1.2.

Гражданско-патриотическое и политическое воспитание молодежи (организация мероприятий, посвященных памятным датам, установка памятных досок, проведение парламентских уроков, дней национальных культур и т. д.)

	2217-2024 годы
	отдел молодежной политики и взаимодействия с общественными организациями администрации района;

комитет по культуре администрации района;

комитет администрации района по образованию;

отдел по физической культуре и спорту администрации района; районный совет ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженный Сил и правоохранительных органов
	20,0
	20,0
	90,0
	90,0
	220,0
	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	20,0
	20,0
	90,0
	90,0
	220,0
	местный бюджет

	внебюджетные источники

	5.
	Мероприятие 1.1.3.

Поддержка молодых людей в выборе профессии и ориентировании на рынке труда
	2021-2024 годы
	отдел молодежной политики и взаимодействия с общественными организациями администрации района;
КГБУ «Центр занятости населения г. Новоалтайска» (по согласованию)

	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	местный бюджет

	внебюджетные источники

	6.
	Мероприятие 1.1.4.

Формирование здорового образа жизни в молодежной среде, организация спортивно-массовых мероприятий, материально-техническое обеспечение мероприятий, организация питания, транспортные расходы, наградной материал.
	2021-2024 годы
	отдел молодежной политики и взаимодействия с общественными организациями администрации района;

отдел по физической культуре и спорту администрации района
	30,0
	30,0
	90,0
	90,0
	240,0
	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	30,0
	30,0
	90,0
	90,0
	240,0
	местный бюджет

	внебюджетные источники

	7.
	Мероприятие 1.1.5.

Развитие кадрового потенциала и информационно-аналитического обеспечения сферы молодежной политики
	2021-2024 годы
	отдел молодежной политики и взаимодействия с общественными организациями администрации района; комитет администрации района по образованию

	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	местный бюджет

	внебюджетные источники

	8.
	Мероприятие 1.1.6.

Создание условий для научно-исследовательской работы молодых ученых, развитие научно-технического творчества, поддержка талантливой и активной молодежи

	2021-2024 годы
	отдел молодежной политики и взаимодействия с общественными организациями администрации района;

комитет администрации района по образованию

	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	местный бюджет

	9.
	Мероприятие 1.1.7.

Поддержка молодежного кинематографа и книгоиздательства - поощрение создания качественных литературных произведений и фильмов, развивающих художественный вкус, организация фестивалей молодежного кино и мультипликации, учреждение районной премии за лучшие произведения для молодежи
	2021-2024 годы
	отдел молодежной политики и взаимодействия с общественными организациями администрации района;

комитет по культуре администрации района

	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	местный бюджет

	внебюджетные источники

	10.
	Мероприятие 1.1.8. Создание, поддержка и развитие молодежных общественных объединений (пионерское, тимуровское движение, клубы по интересам, спортивные клубы, движения в защиту окружающей среды)
	2021-2024 годы
	отдел молодежной политики и взаимодействия с общественными организациями администрации района;

комитет по культуре администрации района;

отдел по физической культуре и спорту администрации района; комитет администрации района по образованию

	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	местный бюджет

	внебюджетные источники

	11.
	Задача 1.2.

Социализация молодёжи, оказавшейся в трудной жизненной ситуации
	2021-2024 годы
	отдел молодежной политики и взаимодействия с общественными организациями администрации района;

КДН и ЗП администрации района;

УСЗН по г. Новоалтайску и Первомайскому району (по согласованию)

	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	местный бюджет

	внебюджетные источники

	12.
	Мероприятие 1.2.1.

Продвижение в молодёжную среду информации о службах социально- психологической поддержки и реабилитации детей, подростков и молодёжи

	2021-2024 годы
	отдел молодежной политики и взаимодействия с общественными организациями администрации района; комитет администрации района по образованию;
УСЗН по г. Новоалтайску и Первомайскому району (по согласованию)

	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	местный бюджет

	внебюджетные источники

	13.
	Мероприятие 1.2.2.

Выявление семей и несовершеннолетних, находящихся в социально-опасном положении, учет таких семей, состоящих на учете в КДН и ЗП

	2021-2024 годы
	КДН и ЗП администрации района;

УСЗН по г. Новоалтайску и Первомайскому району (по согласованию)

	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	местный бюджет

	внебюджетные источники

	14.
	Мероприятие 1.2.3.

Развитие системы адресной социальной помощи, предоставление мер социальной поддержки, оказание юридической помощи молодёжи, оказавшейся в трудной жизненной ситуации
	2021-2024 годы
	КДН и ЗП администрации района;

УСЗН по г. Новоалтайску и Первомайскому району (по согласованию)

	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	местный бюджет

	внебюджетные источники

Приложение 2
к постановлению администрации

Первомайского района
от «__»  _______________ № ____
Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы
«Молодежь Первомайского района на 2021-2024 годы»

	Источники и направления

расходов
	Сумма расходов, тыс. рублей

	2021
	2022
	2023
	2024
	Всего

(тыс. рублей)

	Всего финансовых затрат
	80,0
	80,0
	270,0
	270,0
	700,0

	в том числе

	 из бюджета муниципального образования
	80,0
	80,0
	270,0
	270,0
	700,0

	из краевого бюджета (на условиях софинансирования)

	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)

	из внебюджетных источников

	Прочие расходы

	в том числе

	из бюджета муниципального образования

	из краевого бюджета (на условиях софинансирования)

	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)

	из внебюджетных источников

[image: image1.jpg]